[bookmark: _GoBack]ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	27  августа 2020 г.
	                                   № 8.2.1.7-10/6

Председатель               -         Володина Г.Е.
Ученый секретарь      -         Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
Авраменко И.А., Артемьев Д.Г., Быкова А.А., Василенко Ю.В., Грабарь В.В., Загороднова Е.П.,Зуева Е.Л., Иванов А.П., Исопескуль О.Ю., Кимерлинг А.С., Матвеев В.А., Молодчик М.А., Оболонская А.В., Пермякова Т.М., Плотникова Е.Г., Столяров П.Л., Шадрина Е.В., Шестакова Л.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)
Кворум имеется. Заседание правомочно

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О задачах НИУ ВШЭ – Пермь на 2020/2021 уч.гг.
2. Об итогах приемной кампании 2020 г.
3.Выборы декана вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ – Пермь
4.Отчет о государственной итоговой аттестации
5.Об утверждении перечня направлений подготовки и состава вступительных испытаний для лиц, поступающих на вечерне-заочный факультет экономики и управления  в 2021 г.
6.Об открытии в НИУ ВШЭ – Пермь отдела организации и сопровождения проектной деятельности (проектного офиса).
7.О создании в НИУ ВШЭ – Пермь Центра бизнес - образования и онлайн – технологий
8. Об утверждение паспортов образовательных программ бакалавриата для 2020 года набора.
 Объявление Благодарности руководителю департамента иностранных языков НИУ ВШЭ – Пермь Шевелевой М.С. за руководство департаментом и внедрение новой концепции изучения иностранного языка.
Награждение Почетной грамотой ординарного профессора, заведующего кафедрой высшей математики Иванова А.П. в связи с юбилеем.
1.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е. , директора НИУ ВШЭ -Пермь о задачах НИУ ВШЭ – Пермь на 2020/2021 уч. гг.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1.Принять информацию к сведению
2.1.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е. , директора НИУ ВШЭ -Пермь о приемной кампании 2020.
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
2.1.Принять информацию к сведению.
3.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е. о выборах декана вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ – Пермь.
ВЫСТУПИЛИ: Загороднова Е.П., Андрианова Т.А.
Проводится открытое голосование
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1.Избрать деканом вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ –Пермь сроком на 1 год Богаченко Ларису Викторовну
Всего членов ученого совета 23. Присутствовало на голосовании 20.
«за» - 20
«против»- нет
воздержались»- нет
4.СЛУШАЛИ: Гагарину Д.А., декана социально-гуманитраного факультета НИУ ВШЭ –Пермь с отчетом  о государственной итоговой аттестации; Исопескуль О.Ю. декана факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики с отчетом  о государственной итоговой аттестации.( приложение 2,3)
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Загороднова Е.П.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
4.1.Принять информацию к сведению
5.СЛУШАЛИ: Загороднову Е.П., заместителя директора НИУ ВШЭ – Пермь о перечне направлений подготовки и состава вступительных испытаний для лиц, поступающих на вечерне-заочный факультет экономики и управления  в 2021 г. ( приложение 5)
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
5.1.Утвердить перечень направлений подготовки и состава вступительных испытаний для лиц, поступающих на вечерне-заочный факультет экономики и управления  в 2021 г.
6.СЛУШАЛИ: Загороднову Е.П., заместителя директора НИУ ВШЭ – Пермь об открытии в НИУ ВШЭ – Пермь отдела организации и сопровождения проектной деятельности (проектного офиса). (приложение 6)
ВЫСТУПИЛИ: Курганов М.А., Шадрина Е.В., Пермякова Т.М., Зуева Е.Л., Молодчик М.А.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
6.1. Одобрить концепцию Отдела организации и сопровождения проектной деятельности НИУ ВШЭ – Пермь .
6.2.Создать с 01.09.2020 Отдел организации и сопровождения проектной деятельности в НИУ ВШЭ – Пермь.
6.3.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020 Положение об Отделе организации и сопровождения проектной деятельности НИУ ВШЭ – Пермь
 6.4.Рекомендовать в качестве начальника отдела организации и сопровождения проектной деятельности НИУ ВШЭ – Пермь специалиста по учебно-методической работе отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате по направлению «Менеджмент» Курганова Максима Андреевича.

7. СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора НИУ ВШЭ – Пермь 7.О создании в НИУ ВШЭ – Пермь Центра бизнес - образования и онлайн – технологий  и ликвидации факультета профессиональной подготовки НИУ ВШЭ -Пермь. (приложение 7)
ВЫСТУПИЛИ: Колос И.Р., Володина Г.Е., Шадрина Е.В., Загороднова Е.П.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
7.Одобрить проект Концепции Центра  бизнес-образования и онлайн-технологий НИУ ВШЭ - Пермь;
7.2. Ходатайствовать перед ученым советом НИУ ВШЭ о создании в структуре НИУ ВШЭ – Пермь Центра бизнес-образования и онлайн-технологий.
8.СЛУШАЛИ:Загороднову Е.П. , заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь  о  паспортах образовательных программ бакалавриата для 2020 года набора. (приложение 8)
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
8.1.Утвердить паспорта  образовательных программ бакалавриата для 2020 года набора.

Председатель ученого совета                                     Г.Е.Володина

Ученый секретарь                                                        Т.А.Андрианова

Приложение  1
к протоколу заседания УС
НИУ ВШЭ – Пермь от 27.08.2020  № 8.2.1.7-10/6
Список присутствующих
1. Архипов В.М., советник
2. Божья-Воля А.А., руководитель департамента менеджмента
3. Брюхина Е.Р., зав. кафедрой гражданского и предпринимательского права;
4. Букина Т.В., руководитель департамента экономики и финансов;
5. Бородулин И.Л., начальник отдела телекоммуникаций
6. Гагарина Д.А., декан социально-гуманитарного факультета
7. Калявина И.Н., начальник ОК
8. Клюев Н., начальник ОСО
9. Колос И.Р., заместитель декана ФПП
10. Корниенко С.И., зав.кафедрой кафедры гуманитарных дисциплин;
11. Курганов М.А., специалист по УМР
12. Шевелева М.С., руководитель департамента иностранных языков.
            13.Шестакова Е.Н., руководитель магистерской программы